a) Conhecimentos sobre a organização e funcionamento da Ordem dos Arquitectos;  

b) Motivação e orientação para o exercício da função; 

b) Aptidão e conhecimentos profissionais; 

c) Interesse e motivação profissional;  

Modalidade de trabalho  
Tempo completo (35 horas semanais) 

Remuneração  
1.499,15€ (mil, quatrocentos e noventa e nove euros e quinze cêntimos) vencimento-base, sujeito aos 
descontos legais, acrescida dos subsídios em vigor na Ordem dos Arquitectos (subsídio de refeição 
10€/diário + subsídio de transporte 30€/40€). 

Período experimental 
30 dias 

Local de trabalho